業務名

工事（履行）場所

工事（業務）内容

工期（履行期間）

2 入札書比較価格

3 最低制限価格 有り

4 発注方式

建築

Ｂ以上

所在地

制限付一般競争入札公告
一般競争入札を行うので、以下のとおり公告する。

平成30年(2018年)3月28日

社会福祉法人　後志報恩会
理事長　山　﨑　忠　顯

1 工事（業務）概要

ふきのとうグループホーム建設工事

仁木町西町１丁目６６－１の内、仁木町銀山２丁目５０１－４

１　建物概要
（１）構　造　：　木造平屋建て　２棟
（２）延床面積：　仁木町西町400.8㎡（２ユニット）
　　　　　　　　　仁木町銀山207.7㎡　合計608.5㎡
２　工事内容　：　障害者グループホーム２棟の建設

着手の日から平成３０年１０月３１日まで

（予定価格×100/108） 事後公表

単体企業

5 入札参加資格

工種（業種）

等級

後志、石狩管内に本社、支店を有する者であること。

施工（履行）実績 　過去１５年以内に、次に該当する建物の建設工事について、元請としての履行実績
（引渡しが済んでいるものに限る。）があること。
１　構　　造　木造
２　延床面積　180㎡以上
３　用　　途　同種・類似の福祉施設又はスプリンクラー工事を伴う公共施設等（木造
以外も含む）の施工実績のあるもの。
（同種：障害者グループホーム（ケアホームを含む）
  類似：高齢者グループホーム等の生活施設）

審査方式

7
入札参加資格の
申請及び審査

主任技術者 入札説明書を参照すること。

当該工事に係る設計・
監理
業務等の受託者

北海道建設設計監理株式会社

その他
北海道競争入札参加資格者名簿に上記工種で登録されていること。
北海道競争入札参加停止等措置要領の規定に基づく参加停止の措置を受けて
いる期間中でないこと。（その他入札説明書参照）

6
入札説明書及び一般
競争入札参加資格確
認申請書等の配布

配布場所

小樽市桜４丁目６番２号
社会福祉法人　　後志報恩会　法人本部事務局
ＴＥＬ　０１３４－５１－５２１７
ＦＡＸ　０１３４－５２－３６１７

配布期間
この公告の日から平成30年4月5日（木）まで。（土曜日、日曜日及び休日を
除く毎日、午前9時00分から午後5時00分まで）

事前審査方式

提出書類

制限付一般競争入札参加資格審査申請書（様式1号）
同種工事（業務）実績証明書（様式２号）
類似工事施工（業務受託）実績調書（様式３号）
特定関係調書（様式４号）
配置予定技術者調書（様式５号）
（その他入札説明書参照）

提出先
※持参による

小樽市桜４丁目６番２号
社会福祉法人　　後志報恩会　法人本部事務局
ＴＥＬ　０１３４－５１－５２１７
ＦＡＸ　０１３４－５２－３６１７

平成30年4月9日（月）

申請書等提出期限（日）
この公告の日から平成30年4月5日（木）まで。（土曜日、日曜日及び休日を
除く毎日、午前9時00分から午後5時00分まで）

審査結果通知予定日

その他

閲覧期間

場所

所在地

会社名

提出方法

提出先及び期限

その他

場所

13 落札者の決定方法

工事完成保証人 求める。

入札保証金

契約保証金

前払金

中間前払金

部分払金

16 注意事項

事業主

電話番号

説明を求めた者に対しては、請求日から２日以内に書面により回答する。

9 設計図書の閲覧

この公告の日から平成30年4月5日（木）まで。（土曜日、日曜日及び休日を
除く毎日、午前9時00分から午後5時00分まで）

小樽市桜４丁目６番２号
社会福祉法人　　後志報恩会　法人本部事務局
ＴＥＬ　０１３４－５１－５２１７
ＦＡＸ　０１３４－５２－３６１７

8
入札参加資格が
ないと認めた者
への理由の説明

請求方法 書面（様式は自由）の持参によること。

請求先及び期限
社会福祉法人　後志報恩会へ、審査結果通知日から３日以内に提出するこ
と。

10
設計図書の配布(閲覧
も可）

札幌市中央区北２条西１丁目１０番地ピア２・１　４Ｆ

北海道建築設計監理株式会社

電話番号 ０１１－２１０－２１５５

その他 入札参加資格を認めた者に設計図書をデータにより配布

11
設計図書に対する質
問

下記提出先へ提出すること。

北海道建築設計監理株式会社
この公告の日から平成30年4月16日（月）まで。（土曜日、日曜日及び休日
を除く毎日、午前9時00分から午後5時00分まで）

質問に対する回答書は、平成30年4月20日（金）に全入札参加有資格者へ
メールにて送信する。

12
入札及び開札の日
時・場所等

入札執行日時 平成30年4月26日（木）午前10時30分

入札場所 後志報恩会　法人本部　会議室

小樽市桜４丁目６番２号

提出書類 入札書（代理人による入札の場合、委任状）

※契約に当たっては理事会の承認を必要とする。
※入札説明書を参照すること。
※公告にない事項については、北海道の建設工事入札心得に準じて行う。
※現場説明：平成30年3月31日（土）開催予定。希望の業者は事前に連絡を
とり、時間帯の調整を行うこと。（1社：5名以内）

　当該契約の内容に適合した履行を確保するため、あらかじめ最低制限価格
を設けるものとする。予定価格の制限の範囲内の価格で最低制限価格以上の
価格をもって有効な入札をした者のうち最低の価格をもって入札した者を落
札者とする。最低制限価格を下回る価格をもって入札した者は失格とする。

14
契約締結に関する事
項等

契約締結期限 落札後７日以内に契約締結する（理事会承認後）

免除する。

工事完成保証人が立てられない場合に適用する。

17
事業主及び
電話番号

社会福祉法人　後志報恩会

ＴＥＬ　０１３４－５１－５２１７

15 前払金及び部分払金

１０％

なし

３０％（概ね上棟時）